
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 

 

                                                                   ΑΝΑΡΣΗΣΔΑ ΣΟ ΓΙΑΓΙΚΣΤΟ                                                                                 
 

 
 

      
 
 
Βαζκφο Αζθαιείαο : Αδηαβάζκεην 
Βαζκφο πξνηεξαηφηεηαο: Θαλνληθφ 
Σξφλνο δηαηήξεζεο: Πην δηελεθέο 
 
 
 

         ΔΛΛΗΝΙΚΗ   ΓΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 
ΝΟΜΟ ΑΣΣΙΚΗ 

ΓΗΜΟ  
N.ΦΙΛΑΓΔΛΦΔΙΑ-N.ΥΑΛΚΗΓΟΝA 

 

   
Λέα Φηιαδέιθεηα  1/7/2020  
  
Αξηζ. Ξξση. : 14359/2-7-2020 

     Γ/λζε Γηνηθεηηθώλ Τπεξεζηώλ 
Σκήκα Τπνζηήξημεο  
Πνιηηηθώλ Οξγάλωλ  

 
Γξαθείν  Οηθ. Δπηηξνπήο 

                         

 
Σαρ. Γ/λζε:   Γεθειείαο 97 
                     143 41 Λ. Φηιαδέιθεηα 
Πιεξ.        : Ξιέζζαο Θσλ/λνο 
Σει.          :  213-2049085-086 
Fax           :  213-2049006 

 

   

 
Α Π Ο  Π Α  Μ Α  

 
Απφ ην πξαθηηθφ ηεο αξηζ. 23/2020 ηαθηηθήο  Ππλεδξίαζεο 

ηεο Νηθνλνκηθήο Δπηηξνπήο ηνπ Γήκνπ Λέαο Φηιαδέιθεηαο-Λέαο Σαιθεδφλαο 
 
Αξηζ. Απφθαζεο : 139/2020                                  
 

                                                                                             
                                                                                                 Π Δ Ρ Ι Λ Η Φ Η 
                                                                                                                                                             

«Έγθξηζε κειέηεο θαη ηεπρψλ δεκνπξάηεζεο ηνπ έξγνπ κε ηίηιν 
«Δλεξγεηαθή αλαβάζκηζε ζρνιηθψλ θηηξίσλ Γήκνπ Λέαο 
Φηιαδέιθεηαο – Λέαο Σαιθεδφλαο» (A.M. 76/2020), ππνβνιήο 
πξφηαζεο ρξεκαηνδφηεζεο ηεο πξάμεο, απνδνρήο φξσλ ηεο 
ζρεηηθήο πξφζθιεζεο, δέζκεπζεο γηα θάιπςε ππεξβάιινληνο 
πνζνχ θαη εμνπζηνδφηεζε Γεκάξρνπ». 
 
 

Πηε Λέα Φηιαδέιθεηα θαη ζην Γεκνηηθφ Θαηάζηεκα (Γεθειείαο 97-Γξαθείν Γεκάξρνπ) ζήκεξα ηελ 1ε ηνπ 
κήλα Ηνπιίνπ ηνπ έηνπο 2020, εκέξα Ρεηάξηε θαη ψξα 9 π.κ. ζπλήιζε ζε  θεθιεηζκέλσλ ησλ ζπξψλ 
ηαθηηθή Ππλεδξίαζε, ζχκθσλα κε ηηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 10 παξ. 1 ηεο ΞΛΞ (ΦΔΘ 55 η. Α΄/11-3-2020) 
θαζψο θαη απηέο ηεο αξηζ. 40 εγθπθιίνπ ηνπ Ξ.ΔΠ. ζηα πιαίζηα ησλ ιεθζέλησλ κέηξσλ γηα ηελ απνθπγή 
ηεο δηάδνζεο ηνπ θνξσλντνχ κεηά ηελ ππ΄αξηζ. πξση. 13796/24/26-6-2020 έγγξαθε πξφζθιεζε ηνπ 
Γεκάξρνπ θαη Ξξνέδξνπ απηήο θ. Ησάλλε Βνχξνπ, πνπ επηδφζεθε λνκφηππα ζε θάζε κέινο ρσξηζηά θαη 
δεκνζηεχζεθε ζηελ ηζηνζειίδα ηνπ Γήκνπ, ζχκθσλα κε ηηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 75 ηνπ Λ.3852/10, 
παξηζηακέλνπ σο γξακκαηέα ηνπ ηαθηηθνχ ππαιιήινπ ηνπ Γήκνπ θ. Ξιέζζα Θσλ/λνπ κε βαζκφ Α΄. 

ΑΔΑ: 6ΨΔΚ46ΜΩ0Ι-Ο42



ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 

 

 
Αθνχ δηαπηζηψζεθε φηη ππάξρεη ε λφκηκε απαξηία, γηαηί απφ ηα ελλέα (9) κέιε ηεο Νηθνλνκηθήο Δπηηξνπήο 
ήηαλ :     
  
ΠΑΡΟΝΣΔ 
 

1) Βνχξνο Ησάλλεο, Γήκαξρνο θαη Ξξφεδξνο  2) Ράθαο Ζιίαο, Αληηπξφεδξνο 3) Θαληαξέιεο 
Γεκήηξηνο 4) Ξαπαθψζηα Αλζή 5) Ρνκπνχινγινπ Θσλζηαληίλνο θαη 6 Γξεηδειηάο Ξαληειήο, κέιε. 

 
ΑΠΟΝΣΔ  
 
1) Κπεξδέζεο Πππξίδσλ 2) Βαζηιφπνπινο Αξηζηείδεο θαη 3) Πεξεηάθεο Ληθφιανο, νη νπνίνη δελ 

πξνζήιζαλ, αλ θαη λφκηκα θιεηεχζεθαλ, έρνληαο ελεκεξψζεη ζρεηηθά ηνλ θ. Ξξφεδξν ηεο Ν.Δ. Αληί 
ηνπ πξψηνπ θαη ηνπ δεπηέξνπ παξέζηεζαλ, βάζεη ησλ δηαηάμεσλ ηνπ άξζξνπ 75 παξ. 2 ηνπ Λ. 
3852/10, φπσο ηζρχεη, ηα  αλαπιεξσκαηηθά κέιε ηεο δεκνηηθήο παξάηαμεο ηνπ εθιεγέληνο Γεκάξρνπ 
«Λέα Φηιαδέιθεηα Λέα Σαιθεδφλα Ξνιηηψλ Ξνιηηεία» θαη ηεο δεκνηηθήο παξάηαμεο «ΓΛΑΚΖ 
ΞΝΙΗΡΥΛ» θ.θ. Γξακκέλνο Πππξίδσλ θαη Δκκαλνπήι Γαλάε αληηζηνίρσο. 
 

 
Ν θ. Ξξφεδξνο θήξπμε ηελ έλαξμε ηεο Ππλεδξίαζεο ηεο Νηθνλνκηθήο Δπηηξνπήο θαη εηζεγνχκελνο ην 1ν 
ζέκα ηεο εκεξήζηαο δηάηαμεο είπε:  
 
 
Θπξίεο θαη Θχξηνη Ππλάδειθνη, 
 
Θέησ ππφςε ζαο ηελ αξηζ. πξση. 13036/18-6-2020 εηζήγεζε ηεο Γ/λζεο Ρερληθψλ πεξεζηψλ ηνπ 
Γήκνπ, ε νπνία έρεη σο εμήο : 
 

 
ΘΔΜΑ: 

 
1. Έγθξηζε ηεο Κειέηεο θαη ησλ Ρεπρψλ Γεκνπξάηεζεο ηνπ έξγνπ κε ηίηιν 

«Δλεξγεηαθή αλαβάζκηζε ζρνιηθώλ θηηξίωλ Γήκνπ Νέαο Φηιαδέιθεηαο 
– Νέαο Υαιθεδόλαο» Α.Μ. 76/2020 πξνυπνινγηζκνχ 913.000,00 € κε 
Φ.Ξ.Α. 24%. 

 
2. Έγθξηζε ππνβνιήο πξφηαζεο ρξεκαηνδφηεζεο πξάμεο κε ηίηιν «Δλεξγεηαθή 

αλαβάζκηζε ζρνιηθώλ θηηξίωλ Γήκνπ Νέαο Φηιαδέιθεηαο – Νέαο 
Υαιθεδόλαο» πξνυπνινγηζκνχ 913.000,00€ ζπκπεξηιακβαλνκέλνπ Φ.Ξ.Α. 
24% ζην Δπηρεηξεζηαθφ Ξξφγξακκα «Αηηηθή» 2014-2020, ζηνλ άμνλα 
πξνηεξαηφηεηαο : 04 «Ξξνψζεζε ηεο ελεξγεηαθήο απφδνζεο ηεο ρξήζεο ΑΞΔ θαη 
ηεο Ππκπαξαγσγήο θαη πξνψζεζε Σακειψλ εθπνκπψλ δηνμεηδίνπ ηνπ άλζξαθα 
ζηηο Αζηηθέο Ξεξηνρέο», ν νπνίνο ΠΓΣΟΖΚΑΡΝΓΝΡΔΗΡΑΗ απφ ην Δπξσπατθφ 
Ρακείν Ξεξηθεξεηαθήο Αλάπηπμεο (ΔΡΞΑ), κε ηίηιν: «Ξαξεκβάζεηο βειηίσζεο ηεο 
ελεξγεηαθήο απνδνηηθφηεηαο ζε Γεκνηηθά Θηίξηα». 
 

3. Έγθξηζε απνδνρήο ησλ φξσλ ηεο πξφζθιεζεο κε Θσδηθφ ATT088 (Α.Γ.Α.: 
ΥΡΗΔ7Ι7-ΕΓΛ) θαη ηίηιν: «Ξαξεκβάζεηο βειηίσζεο ηεο ελεξγεηαθήο 
απνδνηηθφηεηαο ζε Γεκνηηθά Θηίξηα»» ηνπ  Δπηρεηξεζηαθνχ Ξξνγξάκκαηνο 
«Αηηηθή» 2014-2020. 
 

4. Έγθξηζε δέζκεπζεο γηα ηελ θάιπςε ηνπ ππεξβάιινληνο πνζνχ. 
 

5. Δμνπζηνδφηεζε ηνπ Γεκάξρνπ λα πξνβεί ζε φιεο ηηο απαξαίηεηεο ελέξγεηεο γηα 
ηελ ππνβνιή ηεο αίηεζεο. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΔΚ46ΜΩ0Ι-Ο42



ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 

 

 
ΥΔΣ: 1. Ζ ΑΞ.4061/14/12/2018 Ξξφζθιεζε ηεο Ξεξηθέξεηαο Αηηηθήο (ΑΓΑ:6ΘΡΑ7Ι7-ΜΒ5) 

2. Ζ ΑΞ.2941/10-10-2019 Ξξφζθιεζε ηεο Ξεξηθέξεηαο Αηηηθήο (ΑΓΑ: ΥΡΗΔ7Ι7-ΕΓΛ) 
3. Ζ ΑΞ.166/22-01-2020 Ξξφζθιεζε ηεο Ξεξηθέξεηαο Αηηηθήο (ΑΓΑ: 648Ο7Ι7-Φ03) 
4. Ζ ΑΞ.952/27-03-2020 Ξξφζθιεζε ηεο Ξεξηθέξεηαο Αηηηθήο (ΑΓΑ: 68ΤΙ7Ι7-Σ86) 
 
Θχξηε Ξξφεδξε, 
 

     Ιακβάλνληαο ππφςε ηε παξ.2 ηνπ άξζξνπ 117 ηνπ λφκνπ 4674/2020 «Οχζκηζε 

αξκνδηνηήησλ Νηθνλνκηθήο Δπηηξνπήο» ζχκθσλα κε ηελ νπνία ε Νηθνλνκηθή Δπηηξνπή 

απνθαζίδεη γηα ηελ ππνβνιή πξνηάζεσλ εθ κέξνπο ηνπ Γήκνπ γηα ηε ρξεκαηνδφηεζε ή 

επηρνξήγεζε δξάζεσλ, πξνγξακκάησλ θαη αληίζηνηρσλ έξγσλ απφ εζληθνχο πφξνπο 

ή/θαη πφξνπο ηεο Δπξσπατθήο Έλσζεο ή/θαη νπνηνπδήπνηε άιινπ θνξέα», ζαο 

παξαθαινχκε φπσο ζε πξψηε πξνζερή ζπλεδξίαζε ηεο Νηθνλνκηθήο Δπηηξνπήο, εηζάγεηε 

ην ζέκα γηα ηε ιήςε ζρεηηθήο απφθαζεο.  

   Γηα ελεκέξσζε ηεο Ν.Δ. ζαο γλσξίδνπκε ηα εμήο: 

 
Κε ην αλσηέξσ (1) ζρεηηθφ ηεο Ξεξηθέξεηαο Αηηηθήο ελεκεξσζήθακε πεξί έθδνζεο ηεο 
κε Θσδηθφ ΑΡΡ088 (ΑΓΑ:6ΘΡΑ7Ι7-ΜΒ5) πξφζθιεζεο κε ηίηιν: «Ξαξεκβάζεηο βειηίσζεο 
ηεο ελεξγεηαθήο απνδνηηθφηεηαο ζε Γεκνηηθά Θηίξηα»» ηνπ  Δπηρεηξεζηαθνχ 
Ξξνγξάκκαηνο «Αηηηθή» 2014-2020 πνπ ρξεκαηνδνηεί δξάζεηο ηελ ελεξγεηαθή 
αλαβάζκηζε ησλ ελεξγνβφξσλ θηηξίσλ ή θηηξηαθψλ κνλάδσλ αξκνδηφηεηαο ησλ ΝΡΑ Α’ 
βαζκνχ, κε ζθνπφ ηελ επίηεπμε ησλ ζηφρσλ πνπ έρνπλ ηεζεί ζην Δπηρεηξεζηαθφ 
Ξξφγξακκα. 

Πηε ζπλέρεηα κε ηα αλσηέξσ (2), (3) θαη (4) ζρεηηθά ελεκεξσζήθακε γηα ηηο 

ηξνπνπνηήζεηο ηεο αλσηέξσ πξφζθιεζεο σο πξνο ηελ εκεξνκελία ιήμεο ηεο 

πξνζεζκίαο ππνβνιήο έληαμεο, ήηνη έσο 31-08-2020. 
 
Πην πιαίζην ηεο αλσηέξσ δξάζεο ζα πινπνηεζνχλ ελέξγεηεο ζηε κείσζε ηεο 
θαηαλάισζεο ελέξγεηαο ησλ δεκνηηθψλ θηηξίσλ θαη ζηελ παξάιιειε κείσζε ησλ 
εθπνκπψλ CO2 κέζσ ηεο βειηίσζεο ηεο ελεξγεηαθήο απφδνζεο θαη ηεο ρξήζεο ΑΞΔ ζηηο 
θηηξηαθέο ππνδνκέο ηνπ δεκφζηνπ ηνκέα, κέζσ ηεο πηνζέηεζεο ελεξγεηαθά απνδνηηθψλ 
ζπζηεκάησλ γηα ςχμε θαη ζέξκαλζε ρψξσλ θαη ηελ παξαγσγή δεζηνχ λεξνχ ρξήζεο, 
θαζψο θαη κέζσ εθαξκνγήο ινηπψλ ηερλνινγηψλ εμνηθνλφκεζεο ελέξγεηαο. 
 
Δηδηθφηεξα, νη δηθαηνχρνη ζα πξέπεη λα επηιέγνπλ δξάζεηο ελεξγεηαθήο αλαβάζκηζεο 
δεκνζίσλ θηηξίσλ ή θηηξηαθψλ κνλάδσλ αξκνδηφηεηάο ηνπο, πνπ: 
• Έρνπλ κεγάιε ελεξγεηαθή θαηαλάισζε 
• Δπηηπγράλνπλ ην κεγαιχηεξν δπλαηφ επίπεδν εμνηθνλφκεζεο ελέξγεηαο 
• Ππκβάιινπλ ζηελ επαηζζεηνπνίεζε ηνπ πιεζπζκνχ 
• Δμαζθαιίδνπλ σξηκφηεηα πινπνίεζεο 
 
Νη παξεκβάζεηο πνπ ζα πινπνηεζνχλ ζα πξέπεη ππνρξεσηηθά λα αλαβαζκίδνπλ ην θάζε 
θηίξην ή θηηξηαθή κνλάδα θαηά δχν ηνπιάρηζηνλ θαηεγνξίεο ελεξγεηαθήο απφδνζεο, 
ζχκθσλα κε ηνλ Θαλνληζκφ Δλεξγεηαθήο Απφδνζεο Θηηξίσλ (ΘΔΛΑΘ 2017) (ΘΑ Α.Ξ. 
ΓΔΞΔΑ/νηθ. 178581/30.06.17, ΦΔΘ 2367/Β/12–07–17). 
 
Ζ θάιπςε ηνπ ελεξγεηαθνχ ζηφρνπ ζα δηαζθαιίδεηαη κέζσ ηεο δηελέξγεηαο ελεξγεηαθήο 
επηζεψξεζεο απφ Δλεξγεηαθφ Δπηζεσξεηή ηφζν πξηλ, φζν θαη κεηά ηελ πινπνίεζε ησλ 
παξεκβάζεσλ. 
 
Πην πιαίζην απηφ, θαη κε βάζε ηελ πςειή αλαγθαηφηεηα-ζθνπηκφηεηά  πξνηείλεηαη ε 
πινπνίεζε ηεο πξάμεο κε ηίηιν «Δλεξγεηαθή αλαβάζκηζε ζρνιηθώλ θηηξίωλ 

ΑΔΑ: 6ΨΔΚ46ΜΩ0Ι-Ο42



ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 

 

Γήκνπ Νέαο Φηιαδέιθεηαο – Νέαο Υαιθεδόλαο» θαη πξνυπνινγηζκφ 913.000,00 
€ ζπκπεξηιακβαλνκέλνπ Φ.Π.Α. 24%. 
 
Ζ πξνηεηλφκελε πξάμε αθνξά ζηελ ελεξγεηαθή αλαβάζκηζε ησλ θηηξίσλ ησλ ζρνιείσλ: 
1ν  Γπκλάζην – 1ν  Λύθεην Λέαο Φηιαδέιθεηαο (επί ηεο νδνχ Λ. Ρξππηά 47, 143 41, Λ. 
Φηιαδέιθεηα), 2ν  Γεκνηηθό Λέαο Φηιαδέιθεηαο (επί ηεο νδνχ Δθέζνπ 1, 143 41, Λ. 
Φηιαδέιθεηα) θαη 3ν  Γεκνηηθό Λέαο Φηιαδέιθεηαο (επί ησλ νδψλ Γξάκκνπ θαη 
Μελνπνχινπ, 143 42, Λ. Φηιαδέιθεηα). Νη παξεκβάζεηο ελεξγεηαθήο αλαβάζκηζεο πνπ ζα 
γίλνπλ ζηα θηίξηα ζην πιαίζην ηεο πξάμεο έρνπλ σο εμήο: 
 

1ν Γπκλάζην – 1ν Λύθεην Ν. Φηιαδέιθεηαο: 

 Θεξκνυγξνκφλσζε δψκαηνο 

 Δμσηεξηθή ζεξκνκφλσζε ηεο ηνηρνπνηΐαο 

 Δγθαηάζηαζε εμσηεξηθψλ ζθηάζηξσλ 

 Αληηθαηάζηαζε θσηηζηηθψλ ζσκάησλ 

 Δγθαηάζηαζε Φσηνβνιηατθνχ Ππζηήκαηνο (NetMetering) 

 Δξγαζίεο αλαβάζκηζεο-βειηηψζεσλ ιεβεηνζηαζίνπ 

 

2ν Γεκνηηθό ρνιείν Ν. Φηιαδέιθεηαο: 

 Αληηθαηάζηαζε θνπθσκάησλ 

 Θεξκνυγξνκφλσζε δψκαηνο 

 Δμσηεξηθή ζεξκνκφλσζε ηεο ηνηρνπνηΐαο 

 Δγθαηάζηαζε εμσηεξηθψλ ζθηάζηξσλ 

 Αληηθαηάζηαζε θσηηζηηθψλ ζσκάησλ 

 Δξγαζίεο αλαβάζκηζεο-βειηηψζεσλ ιεβεηνζηαζίνπ 
 

3ν Γεκνηηθό ρνιείν Ν. Φηιαδέιθεηαο: 

 Αληηθαηάζηαζε θνπθσκάησλ 

 Θεξκνυγξνκφλσζε δψκαηνο 

 Θεξκνκφλσζε θάησζελ ζηέγεο 

 Θεξκνκφλσζε νξνθήο θάησζελ θεξακνζθεπήο 

 Δμσηεξηθή ζεξκνκφλσζε ηεο ηνηρνπνηΐαο 

 Αληηθαηάζηαζε ιέβεηα 

 Αληηθαηάζηαζε θσηηζηηθψλ ζσκάησλ 

 Δξγαζίεο αλαβάζκηζεο-βειηηψζεσλ ιεβεηνζηαζίνπ 
 

 
 
Κεηά ηα αλσηέξσ εθηεζέληα παξαθαιείηαη ε Ν.Δ. φπσο πξνβεί ζε ιήςε ζρεηηθήο 
απφθαζεο σο εμήο:  
 

1. Έγθξηζεο ηεο Κειέηεο θαη ησλ Ρεπρψλ Γεκνπξάηεζεο ηνπ έξγνπ κε ηίηιν 
«Δλεξγεηαθή αλαβάζκηζε ζρνιηθώλ θηηξίωλ Γήκνπ Νέαο Φηιαδέιθεηαο 
– Νέαο Υαιθεδόλαο» Α.Μ.76/2020, πξνυπνινγηζκνχ 913.000,00 € κε 
Φ.Ξ.Α. 24%. 

 
2. Έγθξηζεο ππνβνιήο πξφηαζεο ρξεκαηνδφηεζεο πξάμεο κε ηίηιν «Δλεξγεηαθή 

αλαβάζκηζε ζρνιηθώλ θηηξίωλ Γήκνπ Νέαο Φηιαδέιθεηαο – Νέαο 
Υαιθεδόλαο» πξνυπνινγηζκνχ 913.000,00 € ζπκπεξηιακβαλνκέλνπ Φ.Ξ.Α. 
24% ζην Δπηρεηξεζηαθφ Ξξφγξακκα «Αηηηθή» 2014-2020, ζηνλ άμνλα 
πξνηεξαηφηεηαο: 04 «Ξξνψζεζε ηεο ελεξγεηαθήο απφδνζεο ηεο ρξήζεο ΑΞΔ θαη 

ΑΔΑ: 6ΨΔΚ46ΜΩ0Ι-Ο42



ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 

 

ηεο Ππκπαξαγσγήο θαη πξνψζεζε Σακειψλ εθπνκπψλ δηνμεηδίνπ ηνπ άλζξαθα 
ζηηο Αζηηθέο Ξεξηνρέο», ν νπνίνο ΠΓΣΟΖΚΑΡΝΓΝΡΔΗΡΑΗ απφ ην Δπξσπατθφ 
Ρακείν Ξεξηθεξεηαθήο Αλάπηπμεο (ΔΡΞΑ), ΚΔ ΡΗΡΙΝ: «Ξαξεκβάζεηο βειηίσζεο 
ηεο ελεξγεηαθήο απνδνηηθφηεηαο ζε Γεκνηηθά Θηίξηα». 
 

3. Έγθξηζεο απνδνρήο ησλ φξσλ ηεο πξφζθιεζεο κε Θσδηθφ ATT088 (Α.Γ.Α.: 
ΥΡΗΔ7Ι7-ΕΓΛ) θαη ηίηιν: «Ξαξεκβάζεηο βειηίσζεο ηεο ελεξγεηαθήο 
απνδνηηθφηεηαο ζε Γεκνηηθά Θηίξηα»» ηνπ  Δπηρεηξεζηαθνχ Ξξνγξάκκαηνο 
«Αηηηθή» 2014-2020. 
 

4. Έγθξηζεο  δέζκεπζεο γηα ηελ θάιπςε ηνπ ππεξβάιινληνο πνζνχ. 
 

5. Δμνπζηνδφηεζε ηνπ Γεκάξρνπ λα πξνβεί ζε φιεο ηηο απαξαίηεηεο ελέξγεηεο γηα 
ηελ ππνβνιή ηεο αίηεζεο. 

 

 
Κεηά ηελ αλσηέξσ ελεκέξσζε αθνινχζεζε δηαινγηθή ζπδήηεζε κεηαμχ ησλ κειψλ ηεο Ν.Δ., θαηά ηελ 
νπνία αληαιιάρηεθαλ δηάθνξεο απφςεηο πνπ θαηαγξάθνληαη ζην αξηζ. 23/2020 Ξξαθηηθφ ηεο 
Δπηηξνπήο. Πηε ζπλέρεηα ν θ. Ξξφεδξνο θάιεζε ηελ Ν.Δ. λα απνθαζίζεη ζρεηηθά. 
 
 
     Ζ Ν.Δ., αθνχ έιαβε ππφςε ηεο ηελ εηζήγεζε ηνπ θ. Ξξνέδξνπ, ηηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 72 ηνπ 

Λ.3852/2010, φπσο αληηθαηαζηάζεθαλ απφ απηέο ηεο παξ. 1 ηνπ άξζξνπ 3 ηνπ Λ. 4623/19, απηέο  
ηνπ άξζξνπ 117 παξ. 2 ηνπ Λ. 4674/20, ηελ ππ’ αξηζκφλ 76/2020 κειέηε ηνπ έξγνπ, θαζψο επίζεο: 

 
1. Ρελ ΑΞ.4061/14/12/2018 Ξξφζθιεζε ηεο Ξεξηθέξεηαο Αηηηθήο (ΑΓΑ:6ΘΡΑ7Ι7-ΜΒ5) 
2. Ρελ ΑΞ.2941/10-10-2019 Ξξφζθιεζε ηεο Ξεξηθέξεηαο Αηηηθήο (ΑΓΑ: ΥΡΗΔ7Ι7-ΕΓΛ) 
3. Ρελ ΑΞ.166/22-01-2020 Ξξφζθιεζε ηεο Ξεξηθέξεηαο Αηηηθήο (ΑΓΑ: 648Ο7Ι7-Φ03) 
4. Ρελ ΑΞ.952/27-03-2020 Ξξφζθιεζε ηεο Ξεξηθέξεηαο Αηηηθήο (ΑΓΑ: 68ΤΙ7Ι7-Σ86) 

 
θαη ηα ινηπά ζηνηρεία πνπ ηέζεθαλ ππφςε ηεο: 
 
 

Α π ν θ α ζ ί δ ε η   νκόθωλα 
 

1. Ρελ έγθξηζε ηεο Κειέηεο θαη ησλ Ρεπρψλ Γεκνπξάηεζεο ηνπ έξγνπ κε ηίηιν «Δλεξγεηαθή 
αλαβάζκηζε ζρνιηθώλ θηηξίωλ Γήκνπ Νέαο Φηιαδέιθεηαο – Νέαο Υαιθεδόλαο» 
(Α.Μ.76/2020), πξνυπνινγηζκνχ 913.000,00 € κε Φ.Ξ.Α. 24%. 

 
2. Ρελ έγθξηζε ππνβνιήο πξφηαζεο ρξεκαηνδφηεζεο πξάμεο κε ηίηιν «Δλεξγεηαθή αλαβάζκηζε 

ζρνιηθώλ θηηξίωλ Γήκνπ Νέαο Φηιαδέιθεηαο – Νέαο Υαιθεδόλαο» πξνυπνινγηζκνχ 
913.000,00 € ζπκπεξηιακβαλνκέλνπ Φ.Ξ.Α. 24% ζην Δπηρεηξεζηαθφ Ξξφγξακκα «Αηηηθή» 2014-
2020, ζηνλ άμνλα πξνηεξαηφηεηαο: 04 «Ξξνψζεζε ηεο ελεξγεηαθήο απφδνζεο ηεο ρξήζεο ΑΞΔ θαη 
ηεο Ππκπαξαγσγήο θαη πξνψζεζε Σακειψλ εθπνκπψλ δηνμεηδίνπ ηνπ άλζξαθα ζηηο Αζηηθέο 
Ξεξηνρέο», ν νπνίνο ΠΓΣΟΖΚΑΡΝΓΝΡΔΗΡΑΗ απφ ην Δπξσπατθφ Ρακείν Ξεξηθεξεηαθήο Αλάπηπμεο 
(ΔΡΞΑ), ΚΔ ΡΗΡΙΝ: «Ξαξεκβάζεηο βειηίσζεο ηεο ελεξγεηαθήο απνδνηηθφηεηαο ζε Γεκνηηθά 
Θηίξηα». 
 

3. Ρελ έγθξηζε απνδνρήο ησλ φξσλ ηεο πξφζθιεζεο κε Θσδηθφ ATT088 (Α.Γ.Α.: ΥΡΗΔ7Ι7-ΕΓΛ) θαη 
ηίηιν: «Ξαξεκβάζεηο βειηίσζεο ηεο ελεξγεηαθήο απνδνηηθφηεηαο ζε Γεκνηηθά Θηίξηα»» ηνπ  
Δπηρεηξεζηαθνχ Ξξνγξάκκαηνο «Αηηηθή» 2014-2020. 

 
4. Ρελ έγθξηζε δέζκεπζεο γηα ηελ θάιπςε ηνπ ππεξβάιινληνο πνζνχ. 

 
5. Ρελ εμνπζηνδόηεζε ηνπ Γεκάξρνπ θ. Ησάλλε Βνχξνπ λα πξνβεί ζε φιεο ηηο απαξαίηεηεο 

ελέξγεηεο γηα ηελ ππνβνιή ηεο αίηεζεο. 

ΑΔΑ: 6ΨΔΚ46ΜΩ0Ι-Ο42



ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 

 

 
     

Ζ απφθαζε απηή πήξε αχμνληα αξηζκφ  139/2020 
Αθνχ ζπληάρζεθε ην παξφλ πξαθηηθφ ππνγξάθεηαη φπσο αθνινπζεί:  

 
Ο  ΠΡΟΔΓΡΟ                                   ΣΑ  ΜΔΛΗ 

(Αθνινπζνχλ ππνγξαθέο) 
ΑΘΟΗΒΔΠ ΑΞΝΠΞΑΠΚΑ 

 
Ο ΓΗΜΑΡΥΟ ΚΑΙ ΠΡΟΔΓΡΟ 

ΣΗ ΟΙΚ. ΔΠΙΣΡΟΠΗ 
 
 

ΙΧΑΝΝΗ ΒΟΤΡΟ 
 

                                                                                                 
Αθξηβέο Αληίγξαθν                                       
Ζ πεχζπλε ηεο πεξεζίαο                                    
Γηεθπ/ζεσο Αξρείνπ-Ξξσηνθφιινπ  
 
Ιεβαληή Δκκαλνιία 

 
 
 

Δζωηεξηθή Γηαλνκή : 
 

1. Γ/λζε Ρερληθψλ πεξεζηψλ 
2. Ηδηαίηεξν Γξαθείν Γεκάξρνπ 
3. Αληηδήκαξρν Ρερληθψλ πεξεζηψλ 
4. Αληηδήκαξρν Ξαηδείαο θαη Ξξνζρνιηθήο Αγσγήο 
5. Γξαθείν Γελ. Γξακκαηέα 
6. Γ/λζε Νηθ. πεξεζηψλ 
7. Γ/λζε Θνηλσληθήο Ξνιηηηθήο/Ρκήκα Ξαηδείαο θαη Ξνιηηηζκνχ 
8. Γξαθείν Γ.Δ.Ξ. 
9. Ρκήκα Ξξνυπνινγηζκνχ, Γηπινγξαθηθνχ θαη Φνξνινγηθψλ πνζέζεσλ 

10. Ρκήκα Ινγηζηεξίνπ 
11. Ρκήκα πνζηήξημεο Ξνιηηηθψλ Νξγάλσλ  

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΨΔΚ46ΜΩ0Ι-Ο42


		2020-07-02T11:55:58+0300
	Athens




